Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[image: ]
	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.06.2023 № 957

О     внесении     изменений     в
постановление администрации
города             Новочебоксарска
Чувашской              Республики
от 29.04.2019 № 701

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:
1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.04.2019 № 701 «О муниципальной программе города Новочебоксарска Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности города Новочебоксарска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 02.04.2021 № 501, от 20.09.2021 № 1298, от 15.03.2022 № 313).
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                              Д.А. Пулатов

[bookmark: P33]

ИЗМЕНЕНИЯ,
Утверждены
постановление администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 26.06.2023 № 957
ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОТ 29.04.2019 № 701 «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «РАЗВИТИЕ
ПОТЕНЦИАЛА ПРИРОДНО-СЫРЬЕВЫХ РЕСУРСОВ И ПОВЫШЕНИЕ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»

1. В наименовании муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности города Новочебоксарска» слово «повышение» заменить словом «обеспечение».

2. В наименовании подпрограммы «Повышение экологической безопасности города Новочебоксарска» муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска» слово «повышение» заменить словом «обеспечение».

3. В паспорте муниципальной программы города Новочебоксарска Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска» (далее - Муниципальная программа):
позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	- прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2019 - 2035 годы составляет – 165836,5 тыс. рублей, в том числе в:
2019 году - 7787,4 тыс. рублей;
2020 году - 10475,2 тыс. рублей;
2021 году - 11925,4 тыс. рублей;
2022 году – 11971,7 тыс. рублей;
2023 году – 11533,2 тыс. рублей;
2024 году - 9345,3 тыс. рублей;
2025 году – 9345,3 тыс. рублей;
2026 - 2030 годы – 46726,5 тыс. рублей;
2031 - 2035 годы – 46726,5 тыс. рублей;
Из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году – 0,0 тыс. рублей;
2024 году – 0,0 тыс. рублей;
2025 году – 0,0 тыс. рублей;
2026 - 2030 годы – 0,0 тыс. рублей;
2031 - 2035 годы – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс. рублей;
2021 году – 0,0 тыс. рублей;
2022 году – 0,0 тыс. рублей;
2023 году –0,0 тыс. рублей;
2024 году – 0,0 тыс. рублей;
2025 году – 0,0 тыс. рублей;
2026 - 2030 годы – 0,0 тыс. рублей;
2031 - 2035 годы – 0,0 тыс. рублей;
бюджета города Новочебоксарска – 165836,5 тыс. рублей, в том числе в:
2019 году - 7787,4 тыс. рублей;
2020 году - 10475,2 тыс. рублей;
2021 году - 11925,4 тыс. рублей;
2022 году – 11971,7 тыс. рублей;
2023 году – 11533,2 тыс. рублей;
2024 году - 9345,3 тыс. рублей;
2025 году – 9345,3 тыс. рублей;
2026 - 2030 годы – 46726,5 тыс. рублей;
2031 - 2035 годы – 46726,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период».

4. В разделе 3 Муниципальной программы внести следующие изменения:
1) позицию «Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета города Новочебоксарска на 2019 - 2035 годы составляют 165836,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 7787,4 тыс. рублей;
2020 год - 10475,2 тыс. рублей;
2021 год - 11925,4 тыс. рублей;
2022 год – 11971,7 тыс. рублей;
2023 год – 11533,2 тыс. рублей;
2024 год – 9345,3 тыс. рублей;
2025 год – 9345,3 тыс. рублей;
2026 - 2030 годы – 46726,5 тыс. рублей;
2031 - 2035 годы – 46726,5 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период».

2) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к муниципальной программе
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
«Развитие потенциала природно-сырьевых
ресурсов и обеспечение экологической
безопасности города Новочебоксарска»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ПОТЕНЦИАЛА
ПРИРОДНО-СЫРЬЕВЫХ РЕСУРСОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГРБС
	ЦСР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	932
	Ч300000000
	Всего
	7787,4
	10475,2
	11925,4
	11971,7
	11533,2
	9345,3
	9345,3
	46726,5
	46726,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города Новочебоксарска
	7787,4
	10475,2
	11925,4
	11971,7
	11533,2
	9345,3
	9345,3
	46726,5
	46726,5

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска" муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	932
	Ч320000000
	Бюджет города Новочебоксарска
	1273,5
	968,9
	1130,6
	1940,7
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	6000,0
	6000,0

	Основное мероприятие 1.
	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	932
	Ч320100000
	Бюджет города Новочебоксарска
	50,0
	53,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие 2.
	Мероприятия, направленные на формирование экологической культуры
	932
	Ч320400000
	Бюджет города Новочебоксарска
	1223,5
	915,4
	1080,6
	1890,7
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	5750,0
	5750,0

	Подпрограмма 2.
	«Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Чувашской Республики»
	932
	Ч360000000
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч36G252690

	Федеральный бюджет

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города Новочебоксарска

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
	«Реализация мероприятий регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	932

	Ч36G200000
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч36G252690
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска»
	932
	Ч3Э0100000
	Бюджет города Новочебоксарска
	6513,9
	9506,3
	10794,8
	10031,0
	10333,2
	8145,3
	8145,3
	40726,5
	40726,5

	Основное мероприятие 1.
	Общепрограммные расходы
	932
	Ч3Э0100000
	Бюджет города Новочебоксарска
	6513,9
	9506,3
	10794,8
	10031,0
	10333,2
	8145,3
	8145,3
	40726,5
	40726,5";

5. 1) В паспорте подпрограммы «Обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска» Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2019 - 2035 годы составляет 20913,7 тыс. рублей, в том числе в:
2019 году - 1273,5 тыс. рублей;
2020 году - 968,9 тыс. рублей;
2021 год – 1130,6 тыс. рублей;
2022 году – 1940,7 тыс. рублей;
2023 году – 1200,0 тыс. рублей;
2024 году - 1200,0 тыс. рублей;
2025 году - 1200,0 тыс. рублей;
2026 - 2030 годы - 6000,0 тыс. рублей;
2031 - 2035 годы - 6000,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период».

2) Раздел 4 подпрограммы  Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Новочебоксарска.
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета города Новочебоксарска на 2019 - 2035 годы составляет 20913,7 тыс. рублей, в том числе в:
2019 году - 1273,5 тыс. рублей;
2020 году - 968,9 тыс. рублей;
2021 году – 1130,6 тыс. рублей;
2022 году – 1940,7 тыс. рублей;
2023 году - 1200,0 тыс. рублей;
2024 году - 1200,0 тыс. рублей;
2025 году - 1200,0 тыс. рублей;
2026 - 2030 годы - 6000,0 тыс. рублей;
2031 - 2035 годы - 6000,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются ежегодно при формировании бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период.
При реализации подпрограммы используются различные инструменты государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы приведены в приложении № 2 к подпрограмме».

6. Приложение № 2 к подпрограмме Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение экологической
безопасности города Новочебоксарска»
муниципальной программы «Развитие
потенциала природно-сырьевых ресурсов
и обеспечение экологической безопасности
города Новочебоксарска»

[bookmark: P692]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»

	Статус
	Наименование подпрограммы г. Новочебоксарска Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	раздел
	подраздел
	ЦСР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма
	«Обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарск»

	всего
	1273,5
	968,9
	1130,6
	1940,7
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	6000,0
	6000,0

	932

	Ч320000000

	бюджет города Новочебоксарска
	1273,5
	968,9
	1130,6
	1940,7
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	 6000,0
	6000,0

	Основное мероприятие 1.
	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	932

	Ч320100000

	бюджет города Новочебоксарска
	50,0
	53,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие 2.
	Мероприятия, направленные на формирование экологической культуры
	932

	Ч320400000

	бюджет города Новочебоксарска
	1223,5
	915,4
	1080,6
	1890,7
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	5750,0
	5750,0

7. Приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к подпрограмме «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие
потенциала природно-сырьевых ресурсов
и обеспечение экологической безопасности
города Новочебоксарска»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ПОТЕНЦИАЛА
ПРИРОДНО-СЫРЬЕВЫХ РЕСУРСОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы города Новочебоксарска Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	раздел
	ЦСР
	группа

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности города Новочебоксарска»

	всего
	6513,9
	9506,3
	10794,8
	10031,0
	10333,2
	8145,3
	8145,3
	40726,5
	40726,5

	932

	Ч3Э0000000

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	6513,9
	9506,3
	10794,8
	10031,0
	10333,2
	8145,3
	8145,3
	40726,5
	40726,5

	Основное мероприятие
	Общепрограммные расходы
	932

	Ч3Э0100600

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	6513,9
	9506,3
	10794,8
	10031,0
	10333,2
	8145,3
	8145,3
	40726,5
	40726,5".

image1.png